
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Registro Generale 3330 del 22/12/2023 

Registro Settoriale 1241 del 22/12/2023

OGGETTO:AVVISO DI INDIZIONE PROCEDURA APERTA AI SENSI
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, DA ESPLETARSI SULLA
PIATTAFORMA MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI:
SEGRETARIATO SOCIALE, SPORTELLO SOCIALE, SUPPORTO
PER LE ATTIVITÀ DI RENDICONTAZIONE DEI SERVIZI
COMUNALI E AGGIORNAMENTO BANCHE DATI, SUPPORTO
ALLE ATTIVITÀ DI ISTRUTTORIA E DI MONITORAGGIO,
COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE, DEDICATE ALLA
MISURA REGIONALE DEL BUONO SERVIZIO, NONCHE’
GESTIONE DELLE MISURE DI INCLUSIONE (EX RDC ORA
ASSEGNO DI INCLUSIONE) DEL COMUNE DI SAN SEVERO
C.I.G.: A0420D8365 - CPV: 85320000-8 CUP BUONI
SERVIZIO ANZIANI/DISABILI: J41J23001260009 CUP BUONI
SERVIZIO MINORI: J41J23001430007 - J41J23001410007
CUP FONDO POVERTA’ 2021: J41H21000050003

L'anno duemilaventitré il giorno 22 del mese di Dicembre nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Responsabile del Settore Dott.ssa Antonella Tortorella nell’esercizio
delle proprie funzioni

Istruttore e RUP dell'Area:
SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Antonella Tortorella

Il Responsabile dell'Area:
SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

Dott.ssa Antonella Tortorella

Il Responsabile del Settore:
Economico e Finanziario

Dott. Adriano Domenico Saracino

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



IL DIRIGENTE II AREA

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Dirigenti l’esclusiva competenza in ordine
della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi organizzativi dell’Ente;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 30.05.2023 con oggetto: “Approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, ai sensi dell’Art. 6 del D.L. n.
80/2021, convertito con modificazioni in legge n, 113/2021”;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 09.06.2023 con oggetto: “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023/2025 (Art. 169 del D. Lgs. n. 267/2022)
Provvedimenti”;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto: “Documento Unico di Programmazione Triennio 2023-2025. Approvazione”;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 19/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 (Art. 151, D. Lgs. n.
267/2000 e Art. 10, D. Lgs. n. 118/2011);
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 08.06.2023, di parziale modifica del Decreto Sindacale n. 2 del
01.03.2023, di conferimento dell’incarico di Dirigente/Responsabile del servizio.

Premesso che:
• con Determinazione Dirigenziale n. 2527 del 29.09.2022 è stata aggiudicata, in favore della

Cooperativa Sociale “San Giovanni di Dio” di Foggia, la procedura negoziata, indetta, con
Determinazione Dirigenziale n. 1136 del 30/04/2022, per l’affidamento dei servizi Sportello
sociale e Segretariato Sociale del Comune di San Severo, per un periodo di 6 mesi, prorogato per
ulteriori 6 mesi;

• i servizi da espletare presso l’Ufficio di Piano e l’Ufficio dei Servizi Sociali, di seguito elencati:

per l’Ufficio di Piano:
• Attività di istruttoria e di monitoraggio, nonché di comunicazione e informazione, dedicate alla

misura regionale del Buono Servizio;

per l’Ufficio dei Servizi Sociali:

• supporto per le attività di rendicontazione dei servizi comunali a cofinanziamento e
aggiornamento banche dati;

• supporto alle attività di sportello e alla programmazione e il governo della rete dei servizi sociali.

Considerato che:
• gli affidamenti dei servizi sopra menzionati sono in scadenza;
• risulta necessario garantire la prosecuzione di detti servizi alla luce del fatto che, ad oggi, le

prestazioni e le misure attive presso l’Ufficio dei Servizi Sociali e dell’Ufficio di Piano sono
molteplici e complesse: queste richiedono, tra l’altro, una costante e attenta attività di
comunicazione e di supporto all’utenza che non può essere gestita efficacemente dai soli dipendenti
comunali in forza presso l’Area in questione, essendo gli stessi impegnati nella parte
amministrativa, burocratica e di istruttoria vera e propria dei procedimenti;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



Rilevato che
• una parte delle attività che dovranno essere garantite con il presente appalto, sono relative

all’istruttoria, al monitoraggio, nonché alla comunicazione e informazione della misura regionale
del Buono Servizio e pertanto, parte della gestione del presente appalto potrà essere finanziato con
le risorse assegnate dalla Regione Puglia per la misura in questione, considerato che una quota delle
stesse risorse è destinata al personale;

• tra le risorse del Piano Povertà, assegnate al Comune di San Severo, Capofila dell’Ambito
Territoriale Sociale Alto Tavoliere, figurano quelle per il potenziamento del servizio sociale
professionale/segretariato sociale, pertanto è possibile finanziare il servizio di segretariato sociale
con i Fondi del Piano Povertà.

Dato atto che:
• i servizi che si intendono garantire rientrano tra quelli contemplati nella categoria

merceologica “Servizi Sociali Vari – CPV 85320000-8 - Servizi di assistenza sociale”;
• in merito alla presenza dei rischi dati da interferenze, come da art. 26 del D.Lg. n. 81 del

09/04/08, non è stato previsto il DUVRI, in quanto non sussistono rischi da interferenza;
• il valore stimato dell’appalto è di € 252.117,01 (€ 264.722,86, Iva compresa);
• l’importo dell’appalto è risultato delle seguenti stime:

• ai sensi dell’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000, occorre adottare la determinazione a contrarre,
indicando il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, il valore economico, la forma, le clausole
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta.

Visto
• l’art. 35 del d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal Regolamento UE 2021/1952,

che innalza, per gli appalti di servizi sociali e di altri servizi specifici elencati all’allegato IX
nell’ambito della gestione dei servizi sociali, la soglia comunitaria per gli appalti ad € 750.000,00;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



• l’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede la possibilità di indire la procedura aperta con
pubblicazione di un bando al quale qualsiasi operatore economico può presentare una domanda
di partecipazione in risposta a un avviso di indizione di gara;

• per l’affidamento in questione la stazione appaltante intende attivare la procedura Aperta rivolta
a tutte le ditte con specifica abilitazione alla categoria merceologica “Servizi Sociali Vari – CPV
85320000-8”, attraverso il MePa;

Dato atto altresì che, sulla base della normativa sopra citata, ai fini dell’indizione della gara per
l’affidamento del servizio in oggetto, si procederà:
1. con l’indizione di gara, fornendo le informazioni richieste dalla stazione appaltante;
2. sarà fissato il termine minimo per la ricezione delle domande di partecipazione come indicato in
GURI;

Considerato che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, permette di effettuare
ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori,
scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto
d’acquisto (OdA) o richiesta d’offerta (RdO).

Richiamato l’art. 55 del D. lgs. 36/2023, per cui non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18
(cd. stand still), come definito dallo stesso Codice, in quanto si tratta di un affidamento di contratto
di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea.

Richiamati, altresì:
• Ai sensi dell’art. 17 d. lgs. 36/2023, l’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la

proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo competente a disporre
l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico,
dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che
è immediatamente efficace.

Ritenuto che non sussistono le condizioni per una suddivisione in lotti funzionali dell’appalto.

Richiamato l’art.77, comma 3, del Codice dei Contratti, ai sensi del quale la stazione appaltante può,
in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 o per quelli che non
presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione appaltante.

Considerato altresì che la documentazione di gara, che sarà caricata sul MEPA, comprende:
• Bando di gara;
• Capitolato speciale;
• Patto di integrità del Comune di San Severo, approvato con deliberazione di G.C. n. 173 del

16/10/2023, in attuazione di quanto disposto nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(P.I.A.O.) 2023-2025. Il patto costituisce parte integrante e sostanziale della documentazione di
gara e del successivo contratto. La sua espressa sottoscrizione e allegazione è condizione di
ammissione alla gara;

• DGUE;
• Allegato 1 – Istanza di partecipazione;
• Allegato 1bis – Dichiarazione ex artt. 94-95-96-97-98 e 100 D. Lgs. n. 36/2023;
• Allegato 2 – Modello di Offerta Economica;
• Allegato 3 – Avvalimento;
• Allegato 4 – Dichiarazione Pec;
• Tabella del personale, ai fini dell’applicazione della clausola sociale.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



Rilevato che:
• ai fini della copertura finanziaria pari € 264.722,86, Iva compresa, del presente appalto,

risulta necessario prenotare la spesa come segue:

• € 165.829,61 al capitolo 31458.1 Bilancio 2023 finanziato con applicazione di avanzo di
amministrazione (CUP J41H21000050003 annualità 2021);

• € 50.000,00 al capitolo 12003 del bilancio 2024;
• € 21.321,86 Buoni Minori ae 2023-2024 al capitolo 18790 del bilancio 2023 giusta

prenotazione n. 3909 (CUP J41J23001410007), con entrata a destinazione vincolata accertata
con determinazione n. 3003 del 11.12.2023 accertamento n.3597 al capitolo 1467;

• € 6.439,05 Buoni Minori ae 2023-2024 al capitolo 18795 del bilancio 2023 giusta
prenotazione n. 4094 (CUP J41J23001430007), con entrata a destinazione vincolata accertata
con determinazione n. 3004 del 11.12.2023 accertamento n. 3598 al capitolo 1469;

• € 21.132,34 Buoni Anziani ae 2023-2024 al capitolo 31440.10 del bilancio 2023 giusta
prenotazione n. 3766 (CUP J41J23001260009) con entrata a destinazione vincolata accertata
con determinazione n. 2875 del 30.11.2023 accertamento n. 3472 al capitolo 1444.10;

Considerato che è necessario impegnare la spesa per il pagamento del contributo di € 250,00 in
favore dell’ANAC, come da delibera n. 621/2022 dell’Autorità medesima, sul capitolo n. 144651 del
bilancio di esercizio finanziario 2023/2025 esigibilità 2023;

Precisato che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorella, Dirigente
Area II del Comune di San Severo;

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione, trattandosi di
atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di indire una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, sul MEPA, per l’affidamento
dei servizi di “segretariato sociale, sportello sociale, supporto per le attività di rendicontazione dei
servizi comunali e aggiornamento banche dati, supporto alle attività di istruttoria e di monitoraggio,
comunicazione e informazione, dedicate alla misura regionale del buono servizio, nonche’ gestione
delle misure di inclusione (ex rdc ora assegno di inclusione) del Comune di San Severo”, dell’importo
complessivo di € 264.722,86, comprensivo di IVA;

di approvare il capitolato descrittivo e prestazionale contenente anche le condizioni speciali di
contratto, il bando di gara, con i relativi allegati, per l'affidamento della gestione dei servizi:
segretariato sociale, sportello sociale, supporto per le attività di rendicontazione dei servizi comunali
e aggiornamento banche dati, supporto alle attività di istruttoria e di monitoraggio, comunicazione e
informazione, dedicate alla misura regionale del buono servizio, nonche’ gestione delle misure di
inclusione (ex rdc ora assegno di inclusione) del Comune di San Severo;

di dare atto che:
• la scelta del contraente è effettuata mediante procedura aperta tramite Me.Pa. con aggiudicazione

a mezzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



del miglior rapporto qualità prezzo, in conformità alla documentazione di gara allegata alla presente;
• Il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un

apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata, a seguito della sottoscrizione del
documento di stipula secondo le modalità rese disponibili nella piattaforma MePA.

• Oltre alla stipula a mezzo Mepa si procederà alla stipula in forma pubblica amministrativa a cura
dell'Ufficiale rogante anche con modalità elettronica;

• Sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse,
relative alla stipulazione del contratto, nonché le spese relative alla pubblicità del bando di gara
anticipate dalla Stazione Appaltante.

di impegnare la spesa per il pagamento del contributo di € 250,00 in favore dell’ANAC, come da
delibera n. 621/2022 dell’Autorità medesima, sul capitolo n. 144651 del bilancio di esercizio
finanziario 2023/2025 esigibilità 2023;

di fissare per la presentazione delle offerte un termine non inferiore a giorni 15 dalla data di
pubblicazione della gara su MEPA;

di dare atto altresì che:
• la commissione giudicatrice sarà nominata successivamente nel rispetto di quanto disposto dalla

legge;
• il codice CIG acquisito sul portale ANAC per la presente procedura è A0420D8365;
• ai fini della copertura finanziaria pari € 264.722,86, Iva compresa, del presente appalto, risulta

necessario prenotare la spesa come segue:

• € 165.829,61 al capitolo 31458.1 Bilancio 2023 finanziato con applicazione di avanzo di
amministrazione (CUP J41H21000050003 annualità 2021);

• € 50.000,00 a1 al capitolo 12003 del bilancio 2024;
• € 21.321,86 Buoni Minori ae 2023-2024 al capitolo 18790 del bilancio 2023 giusta

prenotazione n. 3909 (CUP J41J23001410007), con entrata a destinazione vincolata accertata
con determinazione n. 3003 del 11.12.2023 accertamento n.3597 al capitolo 1467;

• € 6.439,05 Buoni Minori ae 2023-2024 al capitolo 18795 del bilancio 2023 giusta prenotazione
n. 4094 (CUP J41J23001430007), con entrata a destinazione vincolata accertata con
determinazione n. 3004 del 11.12.2023 accertamento n. 3598 al capitolo 1469;

• € 21.132,34 Buoni Anziani ae 2023-2024 al capitolo 31440.10 del bilancio 2023 giusta
prenotazione n. 3766 (CUP J41J23001260009) con entrata a destinazione vincolata accertata
con determinazione n. 2875 del 30.11.2023 accertamento n. 3472 al capitolo 1444.10;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Antonella Tortorella, Dirigente
Area II del Comune di San Severo;

di dare atto che non sussistono rischi da interferenze, come da art. 26 del D. Lgs. n. 81/2008, pertanto non
è stato previsto il DUVRI.

di stabilire, in relazione al combinato disposto dell'art. 192 del T.U. Ordinamento Enti Locali emanato con
d.lgs. 267/2000 e della Parte II del d. lgs. 36/2023 (rubricata “Dei contratti di concessione”), dinella determina
a contrarre che:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



• il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire il servizio di supporto al servizio
sociale professionale (segretariato sociale e sportello sociale);

• l'oggetto del contratto è l'affidamento in appalto dei servizi di: SEGRETARIATO SOCIALE,
SPORTELLO SOCIALE, SUPPORTO PER LE ATTIVITÀ DI RENDICONTAZIONE DEI
SERVIZI COMUNALI E AGGIORNAMENTO BANCHE DATI, SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ
DI ISTRUTTORIA E DI MONITORAGGIO, COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE,
DEDICATE ALLA MISURA REGIONALE DEL BUONO SERVIZIO, NONCHE’ GESTIONE
DELLE MISURE DI INCLUSIONE (ex RDC ORA Assegno di Inclusione) DEL COMUNE DI SAN
SEVERO

• la forma del contratto è quella che scaturisce dalla RDO su Mepa oltre alla forma pubblica
amministrativa a mezzo ufficiale rogante;

• le clausole essenziali del servizio sono contenute nel Capitolato speciale d'appalto;
• la modalità di scelta del contraente è appunto la procedura aperta su Mepa:
• CIG: A0420D8365
• CUP BUONI SERVIZIO ANZIANI/DISABILI: J41J23001260009 CUP BUONI SERVIZIO

MINORI: J41J23001430007 - J41J23001410007 CUP FONDO POVERTA’ 2021:
J41H21000050003

• Fonte di finanziamento: Fondi di Bilancio, Fondo Povertà 2021, Buoni servizio regionali Minori e
Anziani

Di dare atto che, con successivo e separato provvedimento, si provvederà ad approvare lo schema
di contratto;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

La presente determinazione, visto l’art. 124 – comma 1 D. Lgs. n. 267/2000, ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi.

Il Dirigente Area II
Dott.ssa Antonella TortorellaC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile sulla determinazione N.
3330 del 22-12-2023 avente ad oggetto: AVVISO DI INDIZIONE PROCEDURA APERTA AI
SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, DA ESPLETARSI SULLA PIATTAFORMA
MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI: SEGRETARIATO SOCIALE, SPORTELLO
SOCIALE, SUPPORTO PER LE ATTIVITÀ DI RENDICONTAZIONE DEI SERVIZI
COMUNALI E AGGIORNAMENTO BANCHE DATI, SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ DI
ISTRUTTORIA E DI MONITORAGGIO, COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE, DEDICATE
ALLA MISURA REGIONALE DEL BUONO SERVIZIO, NONCHE’ GESTIONE DELLE
MISURE DI INCLUSIONE (ex RDC ORA Assegno di Inclusione) DEL COMUNE DI SAN
SEVERO C.I.G.: A0420D8365 - CPV: 85320000-8 CUP BUONI SERVIZIO ANZIANI/DISABILI:
J41J23001260009 CUP BUONI SERVIZIO MINORI: J41J23001430007 - J41J23001410007 CUP
FONDO POVERTA’ 2021: J41H21000050003, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. L.vo
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

DATA
27/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO E FINANZIARIO

dott. Adriano Domenico Saracino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000:

Prenot./Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio
4201

4202/2023

135/2024

3909

4094

3766

22/12/2023

22/12/2023

22/12/2023

14/12/2023

15/12/2023

07/12/2023

165.829,61

0

50.000,00

21.321,86

6.439,05

21.132,34

31458.1

12003

12003

18790

18795

31440.10

2023

2023

2024

2023

2023

2023

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

/4216 27/12/2023 250,00 144651 2023

DATA
27/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO E FINANZIARIO

dott. Adriano Domenico Saracino

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.5062

La determinazione N.3330 del 22-12-2023, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
27-12-2023 al 11-01-2024

Data
27/12/2023

Il responsabile della pubblicazione
Sig.ra Lucia Mascolo - S010 SEGRETARIO GENERALE -> S2 Area SERVIZI SOCIALI E

ALLA PERSONA -> S200 SERVIZI SOCIALI

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.3330 del 22-12-2023, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: TORTORELLA ANTONELLA il 22/12/2023 22:08:10

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/11/2025 00:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della determinazione N.3330 del 22-12-2023, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: SARACINO ADRIANO DOMENICO il 27/12/2023 14:02:47

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 11/06/2026 00:00:00

Data

27/12/2023

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
5
6
2
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
1
2
/
2
0
2
3
 
1
4
:
0
3
:
1
3


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

